[bookmark: _GoBack]Приложение

Договор о предоставлении кратковременного присмотра и ухода
 за детьми до 3 лет («социальная няня») в форме социального обслуживания на дому №_______

г. Тотьма                                                                                                                                                              «___» _________ 20___года

Бюджетное учреждение социального обслуживания Вологодской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Тотемского района»,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице  и.о директора       Даниловской Марии_______
Александровны, действующего на основании Приказа Министерства социальной зашиты населения Вологодской области, с одной стороны от 31.03.2025г.№ 306, и, ____________________________________________________________________________________
                                                ( фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, признанного нуждающимся в социальном обслуживании)
 именуемый в дальнейшем «Заказчик», паспорт серии _____________ № ___________ _выдан_________________________________

(наименование и реквизита документа, удостоверяющего личность Заказчика)
_________________________________________________________________________________________________________________

проживающий по адресу: ___________________________________________________________________________________________
(адрес места жительства Заказчика)
в лице __________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя Заказчика)

паспорт серия_______________№____________________________выдан___________________________________________________

   (наименование и реквизита документа, удостоверяющего личность законного представителя Заказчика)
_________________________________________________________________________________________________________________

действующего на основании _______________________________________________________________________________________,
                                                                                                                            (основание правомочия)

проживающий по адресу: _________________________________________________________________________________________,
( указывается адрес места жительства законного представителя Заказчика)

с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

I. Предмет Договора
1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать социальную  услугу Заказчику  по кратковременному присмотру и уходу в форме социального обслуживания на дому (далее – Услуга), а Заказчик обязуется обеспечить доступ  к месту предоставления услуги и условия в пределах зоны обслуживания.
2. Сроки и условия предоставления конкретной Услуги устанавливаются в соответствии со сроками и условиями, предусмотренными для предоставления Услуги в соответствии с Положением «О реализации проекта «Организация кратковременного присмотра и ухода за детьми до 3 лет («социальная няня»)" утвержденного приказом и.о. директора от 10.04.2025№ 79  (далее - Положение).
3. Место оказания Услуг: ____________________________________________________________________________________.
                                               (указывается адрес места оказания услуг)
4. По результатам оказания Услуги Исполнитель представляет Заказчику акт об оказании услуг по предоставлению кратковременного присмотра и ухода за детьми до 3 лет («социальная няня») в форме социального обслуживания на дому, подписанный Исполнителем и Заказчиком, в 2 экземплярах, утвержденный по форме согласно Положения.
II. Взаимодействие Сторон
5. Исполнитель обязан:
а) предоставлять Заказчику Услуги надлежащего качества в соответствии с порядком предоставления социальных услуг, утверждаемым Положение и настоящим Договором;
б) предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику (законному представителю Заказчика) информацию о его правах и обязанностях, о видах Услуг, которые оказываются Заказчику, сроках, порядке и об условиях их предоставления,
в) использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации о персональных данных в соответствии с требованиями о защите персональных данных;
г) вести учет Услуг, оказанных Заказчику;
ж) исполнять иные обязанности в соответствии с настоящим Договором и нормами действующего законодательства.
6. Исполнитель имеет право:
а) отказать в предоставлении Услуг Заказчику в случае нарушения им условий настоящего Договора, предусмотренные пунктом 2.7.; 3.8. Положения;
б) требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего Договора;
в) получать от Заказчика информацию (сведения, документы), необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо неполного предоставления Заказчиком такой информации (сведений, документов), Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления требуемой информации (сведений, документов);
7. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по Договору третьим лицам.
8. Заказчик (законный представитель Заказчика) обязан:
а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;
б) представлять в соответствии с нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации сведения и документы, необходимые для предоставления Услуг, предусмотренные порядком предоставления Услуг,
в) своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность в предоставлении Услуг;
г) оплачивать Услуги в объеме и на условиях, которые предусмотрены настоящим Договором - в случае предоставления социальных услуг за плату, в том числе частичную;
д) информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора;
е) уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения Услуг, предусмотренных настоящим Договором;
ж) соблюдать порядок предоставления Услуг, соответствующий форме социального обслуживания;
з) сообщать Исполнителю о выявленных нарушениях порядка предоставления социальных услуг, утвержденного уполномоченным органом государственной власти;
и)соблюдать Правила внутреннего распорядка для получателей Услуги
9. Заказчик (законный представитель Заказчика) имеет право:
а) на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах Услуг, которые будут оказаны Заказчику в соответствии с Положением и настоящим  Договором, сроках, порядке и условиях их предоставления
б) потребовать расторжения настоящего Договора в соответствии с пунктом 2.7.Положения;

III. Стоимость Услуг, стоимость и порядок их оплаты

3.1.Стоимость Услуг, предусмотренных настоящим Договором, предоставляется на безвозмездной основе.

IV. Основания изменения и расторжения Договора
15. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
16. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным Положением.
17. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения настоящего Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору
18. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Срок действия договора и другие условия
19. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами (если иное не указано в Договоре) и действует до с___________________по __________________.
                        (указать срок)
20. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

VII. Адрес (место нахождения, место жительства), реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель:

Бюджетное учреждение социального обслуживания Вологодской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Тотемского района»
(БУ СО ВО «КЦСОН Тотемского района»)

Юридический, почтовый и фактический
адрес: 161300, Вологодская область, г.Тотьма,  ул. Садовая, д.51
ИНН 3518003038     КПП 351801001 ОГРН 1023501490264
Банковские реквизиты: Министерство
финансов Вологодской области  (БУ СО ВО «КЦСОН Тотемского района»  л.с. 009.20.057.1)
Расчетный счет:   03224643190000003000 Банк  Отделение Вологда банка России/ УФК по Вологодской области  г.Вологда
БИК  011909101 К/с: 40102810445370000022
Тел: (81739) 23280 Эл.почта:totma@kcson.gov35.ru

И.о. Директора

________________________ М.А. Даниловская
                 (личная подпись)
М.П.
	Заказчик:

_______________________________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество (при наличии) Заказчика)
_______________________________________________________________
(данные документа, удостоверяющего личность Заказчика)
_______________________________________________________________

_______________________________________________________________
(адрес места жительства Заказчика)
_______________________________________________________________
(банковские реквизиты Заказчика (при наличии)
_______________________________________________________________

_______________________________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество (при наличии) законного представителя Заказчика)
_______________________________________________________________
(данные документа, удостоверяющего личность, законного представителя Заказчика)
_______________________________________________________________

_______________________________________________________________
(адрес места жительства законного представителя Заказчика)

____________________________________/___________________
                            (Фамилия, инициалы)                                              (личная подпись)